
S lou a č.    a ser is, opra  sta ič í h olo ě ý h aku ulátoro ý h aterií, pří od ího 
ede í, us ěrňo ačů a pojistko ý h skří í  elektri ký h sta i í h pražského etra 

 

 1/10 

číslo s lou  o jed atele: 000009 00 17 
číslo s lou  zhoto itele: ES-COS-17-006                

                                                                                           číslo ko traktu o jed atele: 9002002147   

                             

RÁMCOVÁ SMLOUVA   

uza ře á ezí íže popsa ý i s lu í i stra a i, dle usta o e í § 2586 a ásl. záko a  
č. 89/2012 Sb., obča ského záko íku,  plat é  z ě í  

dále je  „s lou a“  

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel:  

Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost 

se sídle : Praha , Sokolo ská / , PSČ   

jed ají í: Mgr. Martin Gillar, předseda předsta e st a 

JUDr. Jan Blecha, ístopředseda předsta e st a 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ , plát e DPH 

Ba ko í spoje í: Česká spořitel a a.s., R tířská , Praha  

číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: zapsa ý d e . .  u MS Praha, sp. z .: Rg.: B 847 

dále je  „o jed atel“  

a  

Zhotovitel:  

EnerSys, s.r.o. 

se sídle / 

íste  pod iká í: Rozt lské á ěstí / ,   Praha  

jed ají í: Ing. Radek Schejbal, jednatel 

IČ: 45241759 

DIČ: CZ45241759, plát e DPH   
Ba ko í spoje í: Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu: 1021104858/5500 
OR: Městský soud  Praze, oddíl C, ložka  
dále je  „zhoto itel“    

 

II. PŘEDMĚT DÍLA 

     

2.1.  Před ěte  této s lou  je zá azek zhoto itele pro ádět a s ůj áklad a e ezpečí pro 
objednatele pra idel ý servis, opravy sta ič í h olově ý h aku ulátorový h aterií, 
přívod ího vede í, us ěrňovačů a pojistkový h skří í v elektri ký h sta i í h pražského 
metra,  íste h dle příloh  č. . a v íže u ede é  rozsahu dále též „služ “ či „dílo“). 

Jed á se zej é a o aterie s do íječi, slouží í  epřetržité  pro ozu jako zálož í zdroj pro 
o ládá í te h ologií a ouzo ého os ětle í sta i e. O jed atel se za azuje dílo pře zít a za 
pro ede é dílo zaplatit e u sjed a ou dle této s lou . 

2.2.  Spe ifika e požado a ý h pra í: 
Servis í či ost sta ič í h aterií: 



S lou a č.    a ser is, opra  sta ič í h olo ě ý h aku ulátoro ý h aterií, pří od ího 
ede í, us ěrňo ačů a pojistko ý h skří í  elektri ký h sta i í h pražského etra 

 

 2/10 

 ko trola a diag ostika sta ič í h aterií 
 opra a poškoze ý h člá ků e o loků aterie 

 sta e í protokolu o pro ede é zkouš e 

 

Servis í či ost us ěrňovačů: 
 ko trola a diag ostika us ěrňo ačů 

 ko trola SW a úpra a asta e í řídí í h jed otek, případ á ý ě a 

 ko trola sig aliza e poru h do íječe a s etrie aterie, popřípadě ý ě a 

 ko trola příp. ý ě a poškoze ý h pr ků  silo ý h o ode h 

 ko trola, ý ě a ko de zátoro ý h loků 

 ko trola pře osu sig álů do dálko ého o ládá í 
 sta e í protokolu o pro ede é zkouš e 

 

Oprava us ěrňovačů, sta ič í h aterií, vede í a pojistkový h skří í: 
 opra a us ěrňo ačů čet ě přísluš ý h silo ý h ede í 
 asta e í, kali ra e a fu kč í zkouška řídí í h jed otek us ěrňo ačů 

 o ěře í sprá é fu k e po elů a sig aliza e do dálko ého o ládá í 
 ko trola a diag ostika sta ič í h aterií 
 opra a sta ič í aterie 

 opra a stoja ů pod aterie  
 opra a pojistko é skří ě a ede í k aterií  

 připoje í a seříze í s etrie aterií 
 kapa it í zkouška 

 protokol o pro ede é kapa it í zkouš e 

 o o e í protipožár í h prostupů 

 od oz de o to a ého zaříze í s ekologi kou lik ida í 
 pro ádě í doku e ta e opra  

 doku e ta e skuteč ého pro ede í opra  

 pro oz í doku e ta e 

2.3.  Zhoto itel pot rzuje, že se  pl é  rozsahu sez á il s rozsahe  a po ahou služe , k jeji hž 
posk t utí, se za azuje touto s lou ou, že jsou u z á  jeji h eškeré te h i ké, 
k alitati í a ji é pod í k  a že dispo uje tako ý i kapa ita i a od or ý i z alost i, 
které jsou k pl ě í této s lou  ez t é. Výslo ě pot rzuje, že pro ěřil eškeré 
podklad  a pok  o jed atele, které o držel do d e uza ře í s lou  i pok , které l  
o saže   zadá a í doku e ta i o drže é  zadá a í  říze í dle záko a č. /  S ., 
o eřej ý h zakázká h dále je  „ZVZ“ , že je shledal  hod ý i, že sjed a á e a a způso  
pl ě í s lou  čet ě do  tr á í této s lou , o sahuje a zohledňuje še h  ýše 
u ede é pod í k  a okol osti, jakož i t , které  zkuše ý zhoto itel, jako su jekt od or ě 
způso ilý k posk t utí tako ý h služe  ěl e o  ohl před ídat. Zhoto itel a základě 
ýše u ede ého prohlašuje, že s použití  tě hto  še h z alostí, podkladů a pok ů ude 

pl it zá azek založe ý touto s lou ou čas, řád ě  a za sjed a ou e u, a iž  žado al 
od objednatele ji é, ež dohod uté spolupůso e í. 

 

III. CENA 

3.1.  Cena za provede í každého jed otli ého díla je s lu í i stra a i sjed á a  souladu se 
spe ifika í jed otko ý h e  dle příloh  č. . této s lou . Vlast osti a požada k  a 



S lou a č.    a ser is, opra  sta ič í h olo ě ý h aku ulátoro ý h aterií, pří od ího 
ede í, us ěrňo ačů a pojistko ý h skří í  elektri ký h sta i í h pražského etra 

 

 3/10 

jed otli á zaříze í u ede é  příloze č. 1 této s lou  usí ýt spl ě  a zahr ut  do e  
jed otli ý h položek. 

3.2.  Ce a ez DPH, ztahují í se a sjed a ý  rozsah každého jed otli ého díla, je sjed á a jako 
e a ej ýše přípust á, úpl á a zá az á dále též jako „sjed a á  cena“) a obsahuje odvoz 

a usklad ě í eškerý h z tko ý h ateriálů a o alů, lik ida i řaze ý h člá ků, dopra u 
apod. 

3.3.  Zhoto itel gara tuje e ě ost ýše jed otko ý h e  tak, jak jsou u ede   příloze  
č. 1. této s lou . 

3.4.  K e ě ude připočte a DPH e ýši dle daňo ý h předpisů plat ý h  do ě 
uskuteč ě í  zda itel ého pl ě í. U sta e í h a o táž í h pra í zařaze í h do CZ-CPA 

 až  se uplat í z lášt í reži  e s slu § e záko a o DPH. 

 

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Zhotovitel bude sta o at faktur  s áležitost i daňo ého a účet ího dokladu v záko é 
lhůtě od data uskuteč ě í zda itel ého pl ě í za každé jed otli é dílo a základě 
poru ho ého e o doda ího listu, přejí a ího protokolu e o o do ého dokladu dále 
je  „Poru ho ého listu“ . Ke každé faktuře usí ýt připoje  Poru ho ý list odsouhlase ý 
oprá ě ou oso ou o jed atele. Zhoto itel á árok a zapla e í e  pra í podle e íku 
pra í  příloze č.  a dodá ek pouze  rozsahu o jed á ky. Datu  uskuteč ě í 
zda itel ého pl ě í je datu  u ede ý  Poru ho é  listu. 

4.2 Lhůta pro splat ost daňo ý h dokladů la sjed á a  dél e 30 kale dář í h d ů ode d e 
doruče í oprá ě ě sta e ého daňo ého dokladu o jed ateli. Tato lhůta se po ažuje za 
spl ěnou, bude-li částka účto a á daňo ý  doklade  odepsá a ejpozději posled í de  
lhůt  z účtu o jed atele. Daňo ý doklad sta e ý zhoto itele  usí o saho at eškeré 

áležitosti sta o e é záko e  č. /  S . o da i z přida é hod ot , e z ě í 
pozdější h předpisů a záko e  č. /  S . o účet i t í  plat é  z ě í. Kro ě 
záko ý h áležitostí ude faktura – daňo ý doklad o saho at číslo o jed á k  a čísel ý 
kód klasifika e produk e CZ-CPA. V případě zjiště í jakéhokoli  edostatku  o saho ý h či 
for ál í h áležitoste h ude daňo ý doklad zhoto iteli rá e  ez propla e í. Lhůta 
splatnosti se v tako é to případě přerušuje a počí á elá z o u ěžet až od doruče í 
opra e ého či dopl ě ého dokladu.  

4.3 Daňo ý doklad usí ýt e d ou hoto e í h zaslá  doporuče ě a adresu o jed atele 
uvedenou v záhla í s lou . Pokud tak e ude uči ě o, erou o ě s lu í stra  a 
ědo í, že tako ý doklad e ude ak epto á  a ude rá e  ez dalšího k opra ě či 

dopl ě í s tí , že ode d e o drže í opra e é faktur  ěží o á lhůta splat osti. 

4.4 Ke z ě ě e  a ídko ého e íku  ude ož é přikročit ejdří e  ro e ásledují í  od 

a tí plat osti a úči osti rá o é s lou  a to za předpokladu, že dojde ke z ě ě 
roč ího i de u e  hláše ého ČSÚ o í e ež ±  %. Případ á z ě a e  ude řeše a 
píse ý  dodatke  k této s lou ě. Ke z ě ě e  ůže dojít a i ál ě o ýši z ě  
e  roč ího i de u e  hláše ého ČSÚ. 

4.5 O jed atel ude hradit přijaté faktur  pouze a z eřej ě é a ko í účt . V případě, že 
zhoto itel e ude ít da ý účet z eřej ě ý, zaplatí o jed atel pouze základ da ě a ýši 
DPH uhradí až po z eřej ě í přísluš ého účtu  registru plát ů a ide tifiko a ý h oso . 



S lou a č.    a ser is, opra  sta ič í h olo ě ý h aku ulátoro ý h aterií, pří od ího 
ede í, us ěrňo ačů a pojistko ý h skří í  elektri ký h sta i í h pražského etra 

 

 4/10 

4.6 Stane-li se zhoto itel espolehli ý  plát e  e s slu záko a č. /  S . o da i z 
přida é hod ot , e z ě í pozdější h předpisů, zaplatí o jed atel pouze základ da ě. 
Přísluš á ýše DPH ude uhraze a až po píse é  dolože í zhoto itele o jeho úhradě 
přísluš é u sprá i da ě. 

4.7 V případě, že  České repu li e dojde k za ede í EURO jakožto úřed í ě  České 
repu lik , ude pro ede  přepočet a ídko é a jed otko é e  a EURO, a to podle 
úřed ě sta o e ého s ě ého kursu. Veškeré plat  udou ode d e za ede í EURO, 
jakožto úřed í ě  České repu lik , hraze  pouze  EURO. 

 

V. ZPŮSOB A LHŮTY PLNĚNÍ 

5.1.  Jed otli é služ  udou pro ádě  eloroč ě, operati ě dle potře  o jed atele, a 
základě dílčí h požada ků objednatele for ou o jed á k  se spe ifika í ko krét ího 
rozsahu pra í, a urče í  ísta pl ě í.  

5.2.  O jed atel pro odstra ě í eškerý h po h ostí u ádí, že ej e ší rozsah o jed a é 
služ  je jed a položka Ce íku.  

5.3.  Pra idel á re ize baterií ude pro ádě a  roč ě, a to žd  a základě píse ého 
požada ku o jed atele - o jed á k .  

5.4.  Zhoto itel zaručuje drže í pohoto osti te h i ký h pra o íků zhoto itele po dobu 24 hod, 

 d í  týd u. 

5.5.  V případě opra  udou prá e zhoto itele  zaháje  a .  de  a  případě ser isu  
d ů od zadá í požada ku. 

5.6.  V případě ha árií zajistí Zhoto itel ástup a zjiště í rozsahu opra  a pro sta e í 
a ídk  ejpozději do 4 hodin od zadá í požada ku,  d í  týd u.   

Každý požada ek a zásah ser is ího te h ika je ut é s ěro at a ko takt  u ede é íže 
a je ut o jej ásled ě pot rdit píse ou for ou e-mailem.  

Kontakt na zhotovitele:  

    

5.7.  Po uko če í každé jed otli é práce vyzve zhotovitel objednatele k její u pře zetí a 
předloží u Poru ho ý list. Rozsah pra í a dodá ek u ede ý h  předlože é  listu a jejich 

k alita ude žd  posouze a oprá ě ou oso ou o jed atele. 

 

VI. PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA 

6.1.  Zhoto itel ůže započít s pl ě í  díla a základě uděle í „Souhlasu k či osti izí 
organizace v etru“, dle pro oz í s ěr i e Os / , který dá o jed atel a základě 
žádosti zhoto itele a ude po i e  respekto at pod í k   ě  sta o e é.    

6.2.  O jed atel se za azuje u ož it zhoto iteli k pro ede í díla stup do prostor etra. 

6.3.  Vstup do prostor etra ude u ož ě  pouze pra o íků  zhotovitele, kteří udou 
a e i e ter í  průkaze , da ý  o jed atele . V dá í e ter ího průkazu si je 

zhoto itel po i e  zajistit před započetí  pra í a základě s lou  o dílo. Pra o íci 

zhoto itele se udou zdržo at  prostorech objednatele pouze v ístě pra o iště a řídit se 
pok  pra o ího dozoru nebo dohledu, tj. za ěst a e o jed atele, odpo ěd ého za 



S lou a č.    a ser is, opra  sta ič í h olo ě ý h aku ulátoro ý h aterií, pří od ího 
ede í, us ěrňo ačů a pojistko ý h skří í  elektri ký h sta i í h pražského etra 

 

 5/10 

pro oz da ého zaříze í a udou t to prostor  uží at ýhrad ě pro účel  zajiště í před ětu 
této s lou .  

6.4.  Pra o í i zhotovitele musí při či osti a urče ý h te h i ký h zaříze í h dále „UTZ“  
splňo at k alifika i dle hlášk  č. /  S .  plat é  z ě í. 

6.5.  Prá e udou pro ádě  kd koli ěhe  d e, podle pro oz í h potře  a ož ostí, dle 

dohody s objednatelem. 

6.6.  Plá o a é prá e ohou ýt pro ádě  pouze a základě odsouhlase é žáda ky o prá e a 
ýluk  elektri ký h zaříze í služ  . 

6.7.  Před zaháje í  pra í ude Zhoto iteli protokolár ě předá o pra o iště, které ude po 
doko če í pra í protokolár ě předá o zpět O jed ateli. 

6.8.  Pro ádě í  pra í es í ýt aruše  jaký koli  způso e  pro oz etra.   

6.9.  Vedou í za ěst a i zhoto itele usí ýt o jed atele  proškole i z požár í h předpisů, a 
předpisů BOZP a i ter í h předpisů o jed atele. Zhoto itel si ude prostřed i t í  tě hto 
osob zajišťo at proškole í další h pra o íků sá . Proškole í pro ede o jed atel a 

žádá í zhoto itele před zaháje í  pra í. Zhoto itel odpo ídá  elé  rozsahu za 
dodržo á í přísluš ý h předpisů u s ý h za ěst a ů, případ ě další h oso , které se a 
pl ě í podílejí. 

6.10.  Zhoto itel se za azuje dodržo at předpis  a aříze í plý ají í ze záko ů a hlášek  BOZP 
a PO s ohlede  a spe ifič ost pro ozů o jed atele. 

6.11.  Zhoto itel odpo ídá za ezpeč ost a o hra u zdra í při prá i s ou a s ý h za ěst a ů po 
celou dobu pro ádě í prá e  prostorech o jed atele a pl ě odpo ídá za škod  z iklé 
jeji h poruše í  je u, o jed ateli e o třetí  oso á .  

6.12.  Za ěst a i zhoto itele jsou po i i se při pro ádě í pra í poh o at  pra o í h 
odě e h, které udou opatře  isačkou s áz e  fir .  

6.13.  Vše h  prá e usí ýt zhoto itele  pro ádě   souladu s prá í i předpis  a normami 

zá az ý i pro před ět této s louvy a v souladu s předpis  objednatele uvedený i 
v příloze 3. této s lou .  

6.14.  Pokud zhoto itel při ser is í či osti zjistí zá adu, žadují í opra u, pak rozsah této 
opra  projed á před započetí  prá e se zástup e  o jed atele. 

6.15.  Zhotovitel usí prů ěž ě zajišťo at úklid pra o iště ěhe  pro ádě í pra í a po jeji h 
pro ede í. 

6.16.  Zhotovitel se zavazuje, že po elou do u pl ě í pra í ude ít te h i ké a ateriálo é 
a e í k pro ádě í požado a ý h pra í. 

6.17.  Služ  udou pro ádě   prostorech objednatele. 

6.18.  Každé jed otli é dílo o jed atel pře ez e protokolár ě poru ho ý  liste , pot rze ý  
oprá ě ou oso ou o jed atele. 

6.19.  Spl ě í každé jed otli é části díla se rozu í úpl é doko če í služ , podepsá ím 

poru ho ého listu, odstra ě ím še h případ ý h ad a předá í přísluš é doku e ta e. 

6.20.  Zhoto itel je dle záko a o odpade h č. /  S .   plat é  z ě í pů od e  odpadů 
z ikají í h při pro ádě í díla dle této S lou . Zhoto itel je odpo ěd ý za akládá í 

s tě ito odpad  a je po i e  dodržo at eškeré po i osti da é záko e  o odpade h. 



S lou a č.    a ser is, opra  sta ič í h olo ě ý h aku ulátoro ý h aterií, pří od ího 
ede í, us ěrňo ačů a pojistko ý h skří í  elektri ký h sta i í h pražského etra 

 

 6/10 

6.21.  Zhotovitel je povinen, v případě rozsáhlejší a časo ě ároč ější opra , ést o táž í de ík 
s de í i záz a  o pro ádě ý h pra í h, který ude k dispozi i každou pra o í s ě u 
o jed ateli ke ko trole a případ é u zápisu.  

6.22.  Zhotovitel odpo ídá za sprá é zatřídě í sta e í h a o táž í h pra í do čísel ého kódu 
klasifikace produkce CZ-CPA 41 -43 plat ého od . led a . 

6.23.  Ko takt í oso  o jed atele:  

              e ě e h te h i ký h: p.                  

6.24.  Ko takt í oso  zhoto itele:   

               e ě e h te h i ký h: p. 

 

VII. PŘEDÁNÍ DÍLA, ZÁRUKA ZA JAKOST 

7.1  Zhoto itel se za azuje ezodklad ě i for o at oprá ě ého zástup e o jed atele o 
uko če í každé jed otli é části díla.  

       O pro ede é opra ě  ude sepsá  předá a í protokol, který ude o saho at zej é a: 
a) oz ače í ko krét ího díla; 
b) oz ače í o jed atele; 
c) oz ače í zhoto itele; 
d) ide tifika e s lou  a ko krét í o jed á k ; 
e) podpis  oprá ě ý h oso  o jed atele a zhoto itele; 
f) datu  sepsá í zápisu, 

g) položko ý ýkaz ý ěr. 

7.2  O jed atel se za azuje dílo pře zít, pokud je řád ě a čas pro ede o. Tuto po i ost 
O jed atel e á, jestliže e í dílo pro ede o ez ad rá í í h spolehli é u a 

ezpeč é u pro ozu etra. 

7.3  Zhoto itel odpo ídá za eškeré ad , které á dílo  do ě jeho protokolár ího předá í a za 
vad , které se sk t ou ěhe  záruč í do . 

7.4  Zhoto itel posk tuje záruku za jakost doda ého zaříze í po dobu  ěsí ů pro aterie, 60 

ěsí ů a do íječe a ka elo é ede í a  ěsí ů a pro ede é prá e a ostat í ateriál  

7.5  Veškeré ad , a které se ztahuje záruka, je o jed atel po i e  uplat it u zhotovitele 

píse ě dále je  „rekla a e“ . Zhoto itel je po i e  eprodle ě odstra it oprá ě ě 
rekla o a é ad , ejpozději šak do  d ů od doruče í rekla a e o jed atele, pokud 

stra  edohod ou ji ý ter í . Ji ý ter í  odstra ě í ad se dohod e žd  píse ou 
formou. Vady, v jeji hž důsledku  o jed ateli ohla z ik out škoda, je zhoto itel 
po i e  odstra it eprodle ě po jeji h telefo i ké  uplat ě í o jed atele , s ásled ým 

píse ý  uplat ě í  rekla a e.  

7.6  Záruč í do a počí á pl out ode d e předá í a pře zetí ko krét ího ez ad ého díla. 

7.7  Pokud o jed atel od ít e doko če é dílo pře zít, usí o to  ýt sepsá  zápis se 
sta o isk  o ou s lu í h stra  se zdů od ě í . 

 

VIII. SMLUVNÍ POKUTY, ÚROKY Z PRODLENÍ 



S lou a č.    a ser is, opra  sta ič í h olo ě ý h aku ulátoro ý h aterií, pří od ího 
ede í, us ěrňo ačů a pojistko ý h skří í  elektri ký h sta i í h pražského etra 

 

 7/10 

8.1.  Pro případ poruše í po i ostí ze stra  zhoto itele, které udou ít za ásledek o eze í 
e o přeruše í pro ozu etra tj. aruše í grafiko u , se zhotovitel zavazuje uhradit 

s lu í pokutu e ýši 100.000,- Kč za každý jed otli ý případ a de  prodle í s 
odstra ě í  o eze í e o přeruše í pro ozu etra. Naruše í  grafiko u jsou  souladu s 

itř í i předpis  o jed atele ásledují í situa e: 

 Ko krét í lak eodjede plá o a é ozokilo etr   souladu s grafiko e  lako é 
dopra . V případě eodjetí plá o a ý h ozokilo etrů í e lak , ude s lu í 
pokuta ěře a za každý lak.  

 Rozdíl i ter alu ezi lak  přepra ují í i estují í a i ter alu, sta o e é  
grafiko e  lako é dopra , přesáh e  ěkteré  z ko trol í h odů po ole ou 
tolera i. V případě edodrže í i ter alu í e lak , ude s lu í pokuta ěře a 

za každý lak.  
Pro posuzo á í situa e je podstat é její zařaze í do kategorie i ořád ý h událostí 
klasifiko a ý h dle plat é legislati  Záko  o dráhá h č. a azují í h V hlášek a itř í 
předpis  o jed atele . 

8.2.  V případě, že zhoto itel poruší zá azek dodržet ter í  pl ě í sta o e ý píse ý  
požada ke  o jed atele, zaplatí s lu í pokutu e ýši . ,- Kč za každý  případ 
poruše í po i osti z lášť.  

8.3.  Pro případ poruše í zá azku zhoto itele udržo at pojiště í dle člá ku 9.1 této s lou  

sjed á ají stra  této s lou  s lu í pokutu e ýši .000.000,-. Kč, kterou je zhoto itel 
povinen uhradit objednateli.   

8.4.  Veškeré případ é s lu í pokut  udou fakturo á  sa ostat ě. S lu í pokut  jsou 
splat é do  d ů od doruče í píse é faktur  o jed atele k její u uhraze í zhoto iteli, a 
to a účet o jed atele u ede ý a faktuře. 

8.5.  Faktura k uhraze í s lu í pokut  ude o saho at urče í události, která  souladu 

s uza ře ou s lou ou zakládá prá o o jed atele a s lu í pokutu. Oz á e í usí dále 
o saho at i for a i o způso u úhrad  s lu í pokut . O jed atel si hrazuje prá o a 
urče í způso u úhrad  s lu í pokut , a to čet ě ož osti započíst úhradu s lu í 
pokut  proti kterékoli  splat é pohledá e zhoto itele ůči o jed ateli. 

8.6.  Uplat ě í  s lu í pokut  e í dotče  árok a áhradu škod , který je o jed atel 
oprá ě  áhat ůči zhoto iteli z lášť a  pl é ýši s tí , že ýše s lu í pokut  se 
k případ é áhradě škod  ezapočítá á. 

8.7.  Výše úroku z prodle í se řídí plat ý i prá í i předpis . 

 

IX. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODY 

9.1.  Zhoto itel předložil před podpise  s lou  jako součást a ídk   zadá a í  říze í 
pojist ou s lou u, kterou á sjed á o pojiště í odpo ěd osti za škodu způso e ou při 
ýko u jeho pod ikatelské či osti třetí oso ě, která je před ěte  této s lou  v 

i i ál í ýši 50.000.000,- Kč. Toto pojiště í je zhoto itel po i e  udržo at po elou do u 
tr á í této s lou . Pojist á s lou a t oří edíl ou součást této s lou , a iž  k í 

usela ýt přilože a. 

9.2.  Za dále u ede ý h pod í ek je zhoto itel po i e  udržo at pojiště í tak, jak lo 
předlože o, a to eze z ě , po elou do u pl ě í této s lou . V případě poruše í této 
po i osti je o jed atel oprá ě  odstoupit od s lou  již ez dalšího. Odstoupe í je 



S lou a č.    a ser is, opra  sta ič í h olo ě ý h aku ulátoro ý h aterií, pří od ího 
ede í, us ěrňo ačů a pojistko ý h skří í  elektri ký h sta i í h pražského etra 

 

 8/10 

úči é ke d i jeho doruče í zhoto iteli. Na pok  o jed atele je zhoto itel po i e  
předložit o jed ateli důkaz , že pojiště í  požado a é  rozsahu a ýši tr á. Pokud  
v důsledku pojist ého pl ě í e o ji é události ělo dojít k zá iku pojist ého, k o eze í 
rozsahu pojiště ý h rizik, ke s íže í sta o e é i . ýše pojist ého  pojiště í, e o 
k ji ý  z ě á , které  z a e al  zhorše í pod í ek oproti pů od í u sta u, je 
zhoto itel po i e  uči it přísluš á opatře í tak, a  pojiště í lo udrže o tak, jak je 
požado á o  to to usta o e í. 

 

X. PROVÁDĚNÍ KONTROL   

10.1.  O jed atel ude zajišťo at od or ý dohled podle s ého u áže í. Na nedostatky zjiště é 
v prů ěhu pra í (dle bodu 6.21 této s lou ) upozor í objednatel pří o a ístě a 

případ ě zápise   o táž í  de íku. Na případ é edostatk   případě ostat í h 
pra í upozor í pří o a ístě  rá i dozoru e o dohledu dle odu .  této s lou . 

Objednatel je oprá ě  dát pra o íků  zhoto itele příkaz přerušit prá e, pokud e í 
příto e  odpo ěd ý pra o ík zhoto itele a hrozí e ezpečí poškoze í ajetku, je 
ohrože o zdra í či ži ot pra o íků, třetí h oso  nebo spolehlivost a ezpeč ost 
provozu metra. 

 

XI. UKONČENÍ SMLOUVY 

11.1  Dohodou s lu í h stra , jejíž součástí je i pořádá í záje ý h zá azků a 
pohledá ek e o odstoupe í  či ýpo ědí od s lou   případe h u ede ý h  záko ě 
či této s lou ě.   

11.2  O jed atel je oprá ě  od s lou  odstoupit  každé  případě ez dalšího, tj. bez 

před hozího upozor ě í a sta o e í dodateč é při ěře é lhůt  pro sjed á í ápra , 
v tě hto případe h:  

 poruší-li zhoto itel ěkterou z po i ostí dle čl. V. této s lou  e o dle 
plat ý h předpisů, ore  a rozhod utí přísluš ý h orgá ů, zej é a orgá ů 

stát í sprá , které je po i e  při pl ě í zá azku založe ého touto s lou ou 
dodržo at,  

 bude-li zhoto itel pl it zá azek založe ý touto s lou ou  rozporu se zadá a í i 
pod í ka i e o  rozporu s pokyny objednatele,   

 bude-li zaháje o i sol e č í říze í dle záko a č. /  S ., o úpadku a 
způso e h jeho řeše í i sol e č í záko ,  plat é  z ě í, jehož před ěte  

ude úpadek e o hrozí í úpadek zhoto itele,  
 stoupí-li zhotovitel do likvidace, 

 pozbude-li zhoto itel jakékoli  oprá ě í žado a é prá í i předpis  pro 
pro ádě í či osti, k íž se za azuje touto s lou ou, 

 Zhoto itel l pra o o ě odsouze  za ěkteré z trest ý h či ů u ede ý h 
v usta o e í §  záko a č. /  S ., o trest í odpo ěd osti prá i ký h 
osob. Odstoupe í od s lou  je  tako é  případě úči é oka žike  doruče í 
píse ého odstoupe í zhoto iteli.  



S lou a č.    a ser is, opra  sta ič í h olo ě ý h aku ulátoro ý h aterií, pří od ího 
ede í, us ěrňo ačů a pojistko ý h skří í  elektri ký h sta i í h pražského etra 

 

 9/10 

11.3  S lu í stra  dále sjed á ají, že o jed atel je žd  oprá ě  z olit, zda odstoupí od 
s lou  jako elku e o zda odstoupí pouze ohled ě dílčího pl ě í, s í ž je zhoto itel 
v prodle í.  

11.4  Odstoupe í  za ikají ke d i odstoupe í prá a a po i osti stra  z této s lou  
ohled ě části zá azku espl ě é k to uto d i. Odstoupe í od s lou  se edotýká prá  
a po i ostí pro spl ě ou část zá azku a dále usta o e í, která  zhlede  ke s é 
po aze tr ala i po uko če í s lou , zej é a usta o e í o s lu í h pokutá h a 

áhradě škod . 

11.5  Tuto s lou u je ož é uko čiti ýpo ědí i ez udá í dů odu s tří ěsíč í ýpo ěd í 
lhůtou. Výpo ěd í lhůta počí á ěžet pr í  d e  ěsí e ásledují ího po d i 
doruče í druhé s lu í stra ě. 

   

XII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

12.1.  S lu í stra  prohlašují, že skuteč osti u ede é  této s lou ě epo ažují za 
o hod í taje st í e s slu usta o e í §  záko a č. /  S ., o ča ský záko ík 
dále je  „o ča ský záko ík“  a i za dů ěr é údaje či sděle í e s slu usta o e í § 

 o ča ského záko íku a uděluje proto s ole í k jeji h užití a z eřej ě í ez 
sta o e í jaký hkoli  další h pod í ek. 

12.2.  S lu í stra  ýslo ě souhlasí, že tato s lou a čet ě případ ý h příloh a dodatků  
ůže ýt ez jakéhokoli  o eze í z eřej ě a a ofi iál í h e o ý h strá ká h 

.dpp. z, které jsou eřej ě přístup é. Druhá s lu í stra a dále ere a ědo í, 
že Dopra í pod ik hl. . Prah , ak io á společ ost je po i a a žádost třetí oso  
poskytovat informa e  souladu se zák. č. /  S ., o s o od é  přístupu k 
i for a í  a souhlasí s tí , a  eškeré i for a e o saže é  této s lou ě l  ez 
ýji k  posk t ut  třetí  oso á , pokud o ě požádají. 

12.3.  Dle dohod  s lu í h stra  elze postoupit pohledá ku, kterou á zhoto itel ůči 
objednateli z titulu této s lou , ez před hozího píse ého souhlasu o jed atele. 
V případě, že zhoto itel postoupí pohledá k   rozporu s tí to usta o e í , pak se 
za azuje zaplatit o jed ateli s lu í pokutu e ýši o i ál í hod ot  každé 
postoupe é pohledá k . O jed atel je  tako é  případě oprá ě  odstoupit od 
s lou  již ez dalšího. Toto o eze í zůstá á plat é i po sko če í do  tr á í této 
s lou . Jakýkoli prá í úko  uči ě ý  rozporu s tí to o eze í  ude po ažo á  za 

příčí í se do rý  ra ů . 

12.4.  Dle dohod  s lu í h stra  e í zhoto itel oprá ě  zasta it pohledá ku a 
objednatelem vzniklou z titulu této s lou  ez před hozího píse ého souhlasu 
objednatele. V případě, že zhoto itel zasta í pohledá k   rozporu s tí to usta o e í , 
pak se za azuje zaplatit o jed ateli s lu í pokutu e ýši polo i  o i ál í hod ot  
každé zasta e é pohledá k . V případě poruše í této po i osti je o jed atel oprá ě  
odstoupit od s lou  již ez dalšího. 

 

XIII. SOUDNÍ DOLOŽKA, VOLBA PRÁVA 

13.1 Veškerá záje á prá a a po i osti s lu í h stra  plý ají í z této s lou  a pl ě í 
eřej é zakázk  se udou řídit prá e  České repu lik . Veškeré spor , které z ik ou 

z uza ře é s lou  a pl ě í eřej é zakázk  e o  souvislosti s í, které se epodaří 



S lou a č.    a ser is, opra  sta ič í h olo ě ý h aku ulátoro ý h aterií, pří od ího 
ede í, us ěrňo ačů a pojistko ý h skří í  elektri ký h sta i í h pražského etra 

 

 10/10 

řešit před ost ě s ír ou estou, udou rozhodo á  o e ý i soud   souladu 

se záko e  č. /  S ., o ča ský  soud í  řáde , e z ě í pozdější h předpisů. 

 

 

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1.  Prá í ztah ezi o jed atele  a zhoto itele  se řídí plat ý i prá í i předpis , 
zej é a o ča ským záko íkem a ZVZ. 

14.2.  Tato s lou a je uza írá a a do u 5 let. 

14.3.  Tuto s lou u je ož é z ě it pouze a základě píse é dohod  s lu í h stra  e 
for ě dodatku ke s lou ě, e í-li sta o e o e s lou ě ýslo ě ji ak. 

14.4.  Dodatek e í žado á  u z ě  s lou  ad i istrati ího e o te h i kého 
harakteru, jako apříklad z ě a o hod í fir  doda atele, z ě a zástup ů 

s lu í h stra , e o a ko ího spoje í pro úhradu faktur doda atele. T to z ě  
a ý ají úči osti jed ostra ý  píse ý  oz á e í  prokazatel ě doruče ý  

druhé s lu í stra ě. 

14.5.  Tato S lou a a ý á plat osti a úči osti d e  jejího podpisu o ě a s lu í i 
stranami. 

14.6.  Tato s lou a je sepsá a e čt ře h stej opise h, z i hž dva o drží zhoto itel a dva 

objednatel.  

 Příloha č. : Ce ík  

 Příloha č. : Přehled aterií a us ěrňo ačů 

- Osaze í el. sta i  sta ič í i AKU V, V a V 

- Osaze í el. sta i  us ěrňo ači V, V a V 

 Příloha č. : Sez a  rele a t í h předpisů 

      

Za objednatele: 

V Praze dne: ........................ 

                 Za zhotovitele: 

V ……              dne: ........................  

 

 

 

 

_____________________________ 

 

 

 

_____________________________ 

  

Mgr. Martin Gillar, 

předseda představe stva                      

Ing. Radek Schejbal  

jednatel 

Dopra í pod ik hl. m. Prahy, 

 ak io á společ ost 
EnerSys, s.r.o. 

  

 

 

_____________________________ 

 

 

_____________________________ 

JUDr. Jan Blecha,  

ístopředseda představe stva  

Dopra í pod ik hl. m. Prahy, 

ak io á společ ost 

 

 


